
  1 (2) 
 2020-01-31 
 
 TJÄNSTESKRIVELSE 
 UBN 2019/172 
  
 
 
 

 
 
 
 

POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON E-POST SMS WEBB ORG.NUMMER 

Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167 
 

Utbildningsnämnden  

Medborgarförslag – Syskonförtur för barn inom samma 
pedagogiska verksamhet 
. 

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden avslår medborgarförslaget eftersom det innebär att 
turordningsreglerna till förskola skulle bli mer komplicerade. Det är viktigt att 
turordningsreglerna är så transparanta och förutsägbara som möjligt för vårdnadshavare.  

Sammanfattning 
I medborgarförslaget föreslås att syskonförtur för barn inom samma pedagogiska 
verksamhet införs oavsett om barnet går i förskola eller skola. 
 
Den typ av syskonförtur som föreslås innebär att turordningsreglerna blir mindre 
transparanta och förutsägbara för vårdnadshavare. Dessutom skulle det begränsa kundvalet 
för då fler barn skulle omfattas av syskonförtur. 

Förslagen i medborgarförslaget 
I medborgarförslaget föreslås att kommunen bör tillämpa syskonförtur för barn inom 
samma pedagogiska verksamhet oavsett om barnet går i förskola eller skola. 

Utbildningsenhetens utredning och bedömning 
Det är utbildningsnämnden som beslutar vilka turordningsregler som förskolorna i Nacka 
kommun ska tillämpa vid fördelning av lediga platser. De nu gällande riktlinjerna för 
förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet antog utbildningsnämnden  
den 7 november 2019. De turordningsregler som gäller är:  
 

1. Barn som beviljats plats på grund av särskilda skäl enligt skollagen. 
 

2. Syskonförtur i samband med att vårdnadshavare ska återgå i arbete/studier efter 
föräldraledighet. Då har det yngre syskonet förtur till den förskola där det äldre 
syskonet går.  

 
3. Plats erbjuds utifrån ködatum. 
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När det gäller mottagande av barn i en fristående förskola regleras det i skollagens 8 kap 
19§.  
 
Om det inte finns plats för alla sökande till en förskoleenhet, ska urvalet göras på de grunder som den 
kommun där förskoleenheten är belägen godkänner. 
 
Det innebär enligt skollagen att utbildningsnämndens turordningsregler vid placering av 
barn i förskola gäller både kommunala och fristående anordnare. 

 
Fristående skolor har möjlighet att i sitt tillstånd från Skolinspektionen ange urvalsgrunder 
för skolan om det finns fler sökande än platser. De urvalsgrunder som Skolinspektionen har 
godkänt är anmälningsdatum, syskonförtur, geografisk närhet och vissa verksamhetsmässiga 
samband. 
 
Vid revideringen hösten 2019 av Riktlinjerna för förskola, fritidshem och pedagogisk 
omsorg jämfördes Nacka kommuns regler med ett tiotal andra kommuners. Ingen av de 
kommunerna hade den typ av syskonförtur som föreslås i medborgarförslaget. Vidare kan 
utbildningsenheten konstatera att vårdnadshavare inte tidigare efterfrågat syskonförtur från 
skola till förskola. 
  
Det finns många förskolor i kommunen som inte har något pedagogiskt samband med en 
skola och att då införa syskonförtur till förskola baserad på den skola som äldre syskon går 
på skulle vara komplicerat eftersom en bedömning måste göras för att koppla ihop 
förskolor med skolor. Dessutom skulle det begränsa kundvalet för vårdnadshavare då fler 
barn skulle omfattas av syskonförtur. 
 

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Förslaget till beslut innebär inga ekonomiska konsekvenser 

Konsekvenser för barn 
Förslaget till beslut innebär inga konsekvenser för barn 
 

Bilaga 
Medborgarförslag om syskonförtur för barn inom samma pedagogiska verksamhet. 
 
 
 
 
Carina Legerius   Kristina Heuman 
Enhetschef    Utbildningsexpert 
Utbildningsenheten   Utbildningsenheten 
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